
Україна
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОРОСТИШІВСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

м.Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

об,го/9
Про забезпечення збирання, 
транспортування, утилізації та 
знешкодження побутових відходів 
на території населених пунктів 
Коростишівської міської ради

Заслухавши інформацію «Про забезпечення збирання, 
транспортування, утилізації та знешкодження побутових відходів на 
території населених пунктів Коростишівської міської ради» та керуючись 
пп.З п. «а» ст. 29 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Інформацію «Про забезпечення збирання, транспортування, 
утилізації та знешкодження відходів на території населених пунктів 
Коростишівської міської ради» взяти до відома ( додається).

2. КП «Коростишівський комунальник»:
1) забезпечити своєчасне, якісне збирання та вивезення сміття;
2) утримувати в належному стані полігон твердих побутових 

відходів;
3) запровадити на міському полігоні твердих побутових відходів 

сортування сміття з послідуючим виробництвом вторинної сировини шляхом 
пресування або укласти відповідні договори з іншими підприємствами чи 
товариствами;

4) ліквідовувати стихійні звалища;
5) привести контейнерні майданчики у відповідність до санітарних та 

технічних норм;
6) забезпечити розширення зони охоплення населення територіальної 

громади послугою з вивозу ТПВ;
7) у разі неспроможності КП «Коростишівський комунальник» 

самостійно забезпечувати збирання, транспортування, утилізації та 
знешкодження відходів на території населених пунктів Коростишівської



міської ради дозволити залучати на договірних умовах суб’єктів
господарювання.

8) вирішувати питання зміцнення матеріально-технічної бази 
підприємства;

9) постійно проводити інформаційно-роз’яснювальну роботу серед 
населення щодо необхідності заключення договорів на отримання послуг з 
вивезення твердих побутових відходів, недопущення утворення стихійних 
сміттєзвалищ, самовільного вивезення сміття на полігон ТВП.

3. Відділу земельних відносин та екології міської ради 
(Сільвеструк В.Г.) вивчити питання щодо розробки документації із 
землеустрою на земельні ділянки під місця видалення відходів по населених 
пунктах Коростишівської міської ради.

4. Структурним підрозділам міської ради, КП «Коростишівський 
комунальник», КП «Коростишівська комунальна служба»: активізувати 
роботу по виконанню заходів Програми поводження з твердими побутовими 
відходами на території населених пунктів Коростишівськї міської ради на 
2018-2020 роки, затвердженої рішенням 57 сесії сьомого скликання від 
21.08.2018 №494.

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 
заступника міського голови Підкевича Е.В.

І.М. Кохан



Додаток
до рішення виконавчого 
комітету від £ 5 ,0 6 , 4 3  6

ІНФОРМАЦІЯ

про забезпечення збирання, транспортування, утилізації 
та знешкодження твердих побутових відходів на території

Коростишівської міської ради Житомирської області

Станом на 01.01.2019 року:

1. Населення міської громади 29,470 тис. чоловік.

2. Збором, транспортуванням, утилізацією та знешкодженням 
твердих побутових відходів займається КП «Коростишівський 
комунальник», утворений рішенням другої сесії міської ради п’ятого 
скликання від 14.06.2006 року.

3. На балансі підприємства є автотракторна техніка та обладнання, яке 
задіяне на транспортування твердих побутових відходів, зокрема:
- автомобіль -  сміттєвоз КО 413 ( контейнеровоз) - 1 шт.

- самоскид на базі автомобіля ГАЗ - 1 шт.
- трактора з причепами: МТЗ -82 - 1 шт.

Білорус - 2 шт.
ЮМЗ-6: - 1 шт.

- автомобіль - сміттєвоз МАЗ 5340 - 1 шт.
- трактор з грейфером на базі ЮМЗ - 1 шт.
- бульдозер ТЗ-171 - 1 шт.
- контейнерні баки - 260 шт.

4. Кількість працюючих на підприємстві -  65 чоловік, зокрема 
робітників - 55 чоловік.

5. Середня заробітня плата становить 4828,04 гривень.

6. Всього споживачів:
- багатоповерхові будинки (населення) -  3998 особових рахунків;
- приватний сектор (населення) - 4187 особових рахунків.

7. Вартість твердих побутових відходів з однієї людини станом на 
01.01.2019р.становить:

- багатоповерхові будинки 15,50 грн. в місяць з людини;



- приватний сектор 17,40 грн. в місяць з людини;
- вартість вивезення 1 куб.м, твердих побутових відходів для організацій, 
установ, підприємств -  77,50 грн.

8. Вивіз твердих побутових відходів за рік від:
- населення -  33,3 тис. куб.м.
- підприємств, організацій, установ -  14,6 тис. куб.м.
- в середньому за день вивозиться до 65 куб.м, (близько 17 тонн)

Також слід зазначити, що підприємством
утримується полігон твердих побутових відходів розташований за межами 
міста на відстані 1,8 км. та від с. Бобрик -1 ,2  км.

Технічні характеристики полігону:

- площа під будівництво - 5,9 га;
- площа полігону - 3,93 га;
- площа складування - 3,5 га;
- об’єм складування - 296, 6 тис. куб.м.
- термін експлуатації полігону -  25 років.

9. За 2018 рік підприємством вивезено 12,9 тис.тонн твердих побутових 
відходів.

По старостинським округам збирання твердих побутових відходів 
проводиться власниками господарств на власних подвір’ях і транспортується 
по мірі накопичення до визначених місць видалення відходів. Відведені місця 
видалення відходів потребують упорядкування.

Загальний об’єм ТВП по старостинських округах становить 13995,4 
м.куб. в рік, що складає 268,4 м.куб. в тиждень.

Варто зазначити, що для врегулювання та вирішення питань вивезення 
ТВП по старостинських округах необхідно встановити 414 контейнерів для 
збору ТВП, а це майже 1,5 млн.ірн. Також необхідним є придбання сміттєвоза 
ємністю 18 м.куб., орієнтовною вартістю 2,5 млн.грн.

При забезпечені утилізації та знешкодженні ТПВ постає необхідність 
збільшення площі існуючого міського полігону ТПВ.

Для вирішення ряду проблемних питань поводження з твердими 
побутовими відходами була прийнята Програми поводження з твердими 
побутовими відходами на території населених пунктів Коростишівськї міської 
ради на 2018-2020 роки, затверджена рішенням 57 сесії сьомого скликання від 
21.08.2018 №494.

Для реалізації виконання заходів необхідно фінансування, яке вкрай 
обмежене.

В.о. директора
КП «Коростишівський комунальник»




